بود و بر مردم واجب نمیشود...؛ مگر اینکه مسلمانان مورد هجوم دشمن قرار گیرند و اساس اسلام یا جان و مال و خاندان افراد

مورد تهدید قرار گیرد. در این صورت جهاد و دفاع واجب است، حتی با امام جائر؛ اما نه به قصد جهاد ابتدایی یا همراهی امام

جائر؛ بلکه به قصد دفاع از نفس و خویشاوندان و مؤمنان و اساس اسلام.»

قاضی عسقلانی (596 ـ 525 ق / 1199ـ 1130م) از علمای اهل سنت نیز در نامهای به صلاحالدین ایوبی جهاد را بر همه واجب

میداند.

ابنعساکر (م571ق)، یکی از علمای اهل سنت نیز پیش از حمله صلاحالدین ایوبی برای بازپسگیری بیتالمقدس با گردآوری 40

حدیث در اینباره مسلمانان را به جهاد دفاعی در جریان جنگهای صلیبی تشویق کرد.